[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.03. 2015 г.       № 392
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 05 ноября 2013 года № 2160 об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 года № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Калачевского муниципального района от 05.11.2013 года № 2160 (далее-Программа),  следующие изменения:

- раздел 5 Программы «Механизмы реализации Программы и системы управления реализацией программы» изложить в новой редакции (согласно приложению к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Калачевского муниципального района
    С.А. Тюрин

Приложение № 1

к постановлению

администрации Калачевского

муниципального района

от _________2015 г. № _____

V. Механизмы реализации Программы и

системы управления реализацией Программы

Механизм реализации Программы строится на принципах  четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей.

Ответственными исполнителями муниципальной программы являются комитет экономики и финансов администрации Калачевского муниципального района, отдел  по торговле и защите прав потребителей администрации Калачевского муниципального района.

В реализации муниципальной программы участвуют и иные структурные подразделения администрации  Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Ответственные исполнители муниципальной программы осуществляет следующие функции:

-   разрабатывают мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства;

- обеспечивают разработку нормативной правовой базы для привлечения средств областного бюджета;

- оказывают информационно-консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности.

Реализация Программы осуществляется через:

- предоставление субсидий;

- участие в реализации программных мероприятий субъектов малого и среднего предпринимательства.

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в рамках мероприятий областной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области» и предусматривает получение субсидий и гарантий.

Условия и порядок оказания финансовой поддержки в форме предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и перечень необходимых документов определяются постановлением администрации Калачевского муниципального района. Получатели бюджетных средств несут ответственность за использование бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами.

Ответственный исполнитель муниципальной программы с учетом выделяемых на ее реализацию финансовых средств ежегодно уточняет затраты по программным мероприятиям, механизм реализации муниципальной программы, состав участников программных мероприятий.

В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе принимать решения об инициировании внесения изменений в перечни и состав мероприятий, сроки их реализации.